
 

Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

26. Jahrgang Potsdam, den 16. September 2015 Nummer 44 

Erste Verordnung zur Änderung der Internetversteigerungsverordnung 

Vom 14. September 2015 

Auf Grund des § 814 Absatz 3 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Dezember 2005 
(BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781) und des § 979 Absatz 1b des Bürgerlichen Gesetzbuches in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 2. Januar 2002 (BGBl. I S. 42, 2909; 2003 I S. 738), von denen durch Gesetz  
vom 30. Juli 2009 (BGBl. I S. 3145) § 814 Absatz 3 durch Artikel 1 eingefügt und § 979 Absatz 1b durch Artikel 4 
geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 7 und 56 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung  
vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23) verordnet der Minister der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz: 

Artikel 1 

In § 5 Absatz 1 Satz 5 der Internetversteigerungsverordnung vom 8. Februar 2011 (GVBl. II Nr. 10) werden die 
Wörter „Widerrufs- und Rückgaberecht gemäß § 312d“ durch die Wörter „Widerrufsrecht gemäß § 312g“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 14. September 2015 

Der Minister der Justiz  
und für Europa und Verbraucherschutz 

Dr. Helmuth Markov 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 
 des Landes Brandenburg  

 


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	26. Jahrgang
	Potsdam, den 16. September 2015
	Nummer 44
	Erste Verordnung zur Änderung der Internetversteigerungsverordnung
	Vom 14. September 2015
	Auf Grund des § 814 Absatz 3 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Dezember 2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781) und des § 979 Absatz 1b des Bürgerlichen Gesetzbuches in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. Januar 2002 (BGBl. I S. 42, 2909; 2003 I S. 738), von denen durch Gesetz vom 30. Juli 2009 (BGBl. I S. 3145) § 814 Absatz 3 durch Artikel 1 eingefügt und § 979 Absatz 1b durch Artikel 4 geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 7 und 56 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung vom 9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23) verordnet der Minister der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz:
	In § 5 Absatz 1 Satz 5 der Internetversteigerungsverordnung vom 8. Februar 2011 (GVBl. II Nr. 10) werden die Wörter „Widerrufs- und Rückgaberecht gemäß § 312d“ durch die Wörter „Widerrufsrecht gemäß § 312g“ ersetzt.
	Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.
	Potsdam, den 14. September 2015
	Der Minister der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz
	Dr. Helmuth Markov
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz des Landes Brandenburg 

